
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 11.10.2012 stillet følgende spørgsmål nr. 5 (alm. 

del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Morten Marinus (DF). 

Spørgsmål nr. 5: 

”Kan ministeren oplyse, om en omstrukturering af statsforvaltningerne indgår i 

ministeriets planer for udgiftsreduktioner? I fald de gør, kan ministeren så bekræfte, at 

der som et centralt led i planerne ligger en reduktion i antallet af statsforvaltninger? Og 

vil ministeren afgive løfter om, at ministeriet i forbindelse med reduktioner vil tage 

hensyn til placeringen af administrationen og tilgodese mindre befolkede områder, 

hvor der i forvejen er meget få statslige arbejdspladser?” 

Svar: 

Regeringen fremlagde den 25. oktober 2012 et forslag til den fremtidige struktur for 

statsforvaltningerne, så de eksisterende fem statsforvaltninger slås sammen til en 

landsdækkende myndighed med regional tilstedeværelse i form af otte centre. 

Regeringen har med omstruktureringen haft fokus på at finde en langtidsholdbar 

løsning, som tilgodeser borgernes behov for rettidig sagsbehandling med høj kvalitet, 

hensynet om nærhed til borgerne, muligheden for en effektiv opgavevaretagelse, 

hensynet til den regionale fordeling af statslige arbejdspladser samt muligheden for at 

fastholde og rekruttere medarbejdere.  

 

Den foreslåede omstrukturering har bl.a. til formål, at skabe balance mellem 

mængden af sager og de tilgængelige ressourcer i statsforvaltningerne. 

Omstruktureringen indgår dermed som en del af håndteringen af de fremtidige 

udgiftsreduktioner.    

 

De to afdelingskontorer i Ribe og Ringsted foreslås nedlagt i regeringens oplæg, og 

der vil således ske en reduktion i antallet af statsforvaltningskontorer. I forslaget om 

nedlæggelse af de to kontorer er det konkret vurderet, at statsforvaltningernes øvrige 

centre i disse områder vil kunne yde den nødvendige geografiske dækning på de 

borgernære sagsområder. Dette skal ses i lyset af, at borgerne fremover får mulighed 

for selv at vælge, hvilket center de vil anvende. I dag skal borgerne henvende sig til 

statsforvaltningen i den region de bor i. 

 

Den foreslåede omstrukturering indebærer ligeledes, at en række faglige- og 

administrative opgaver samles og placeres forskellige steder i landet. Denne 

organisering er netop foreslået for på den ene side at skabe rammerne for en bedre 

faglig løsning og på den anden side sikre, at arbejdspladserne i den nye 

statsforvaltning fordeles mellem de otte centre.      
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